
                                                       

                                                               

 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
             ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
ЛОПАРЕ

Тел/Факс:055/650-304
е-mail: lopareso@teol.net

ГОДИНА
2010.

Број: 6/10

26.07.2010.

Гласник издаје Скупштина 
општине Лопаре, а уређује га 
Стручна служба Скупштине и 
Начелника општине Лопаре.
Гласник излази по потреби.

    

1.     

На  основу  члана  30.  и  72.  став  2. 
Закона  о  локалној  самоуправи  ("Службени 
гласник  РС",  број:  101/04),  42/05  и  118/05, 
члана  29.  и  48.  Статута  општине  Лопаре 
("Службени  гласник  општине  Лопаре",  број 
4/05), Скупштина општине Лопаре на сједници 
одржаној дана 22.07.2010. године, д о н о с и

О Д Л У К У
о формирању грађевинске парцеле 

за редовну употребу објекта

I

Одређује  се  у  складу  са  одредбама 
Закона о грађевинском земљишту („Службени 
гласник  Републике  Српске“,  број:  112/06), 
максимална  удаљеност  1,0 м  од  објекта  као 
граница при формирању грађевинске парцеле 
за редовну употребу објекта.    

II

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  "Службеном 
гласнику општине Лопаре".

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/52      ПРЕДСЈЕДНИК
Датум, 22.07.2010. г. СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

           Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________

2.
На основу члана 30. став 1. алинеја 21. 

Закона  о  локалној  самоуправи  ("Службени 
гласник Републике Српске", број 101/04 и 42/05 
и  118/05),  члана  51.  став  1.  Закона  о 
задуживању,  дугу  и  гаранцијама  Републике 
Српске ("Службени гласник Републике Српске", 
број  30/07),  и  члана  29.  став  1.  алинеја  21. 
Статута  општине  Лопаре  ("Службени  гласник 
општине  Лопаре",  број  4/05),  Скупштина 
општине  Лопаре на  сједници  одржаној  дана 
22.07.2010. године,  д о н и ј е л а  ј е

О Д Л У К У
о задужењу општине Лопаре  по основу 

емисије обвезница

Члан 1.
 

Скупштина  општине  Лопаре,  сагласна 
је  да  се  општина  Лопаре задужи  емисијом 



Страна   2                                             Службени гласник општине Лопаре                                    Број     06  /  10  
обвезница на  домаћем  тржишту  капитала у 
износу од 700.000,00 КМ, на рок доспијећа од 
10 година, са grace периодом од 1 године.

Члан 2.

Сврха  задуживања  је   изградња 
инфраструктурних  објеката  на  подручју 
општине Лопаре. 

Члан 3.

             Обвезнице општине Лопаре ће се 
емитовати под сљедећим условима:

1. Износ задужења: 700.000,00 КМ;
2. Каматна стопа: 6,75%;
3. Рок отплате: 10 година;
4. Grace период: 1 година;
5.  Главница  и  камата  ће  се 

исплаћивати у полугодишњим ануитетима; 
            6. Инструмент осигурања ;безгарантне 
обвезнице
            7. Период амортизације капиталних 
инвестиција је у просјеку 40 година

Укупна задуженост општине Лопаре на 
дан  31.03.2010.год. износи  2.316.811,00 КМ. У 
текућој  години,  по  постојећем  задужењу,  за 
отплату доспијева 277.988 КМ, што у односу на 
остварене  редовне  приходе  из  2009.године 
износи  9,94%.Aнуитети  су  полугодишње,  а 
годишња отплата дуга по предложеном новом 
задужењу у периоду 2010-2020 године, износи 
105.046,70  КМ,  што у  поређењу са  редовним 
приходима  општине  Лопаре,  оствареним  у 
2009 фискалној години износи 3,76%.

Обвезнице  општине  Лопаре,  по 
завршетку  и  регистрацији  емисије,  биће 
уврштене  на  Службено  тржиште  Бањалучке 
берзе.

Члан 4.

Отплата главнице и камате по основу 
емисије обвезница ће се вршити из редовних 
прихода буџета општине Лопаре.

Члан 5.

Саставни  дио  ове  Одлуке  је  табела 
амортизационог  плана  отплате  задужења  по 
основу емисије обвезница.

Члан 6.

Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења,  а  објавиће  се  у  ''Службеном 
гласнику општине Лопаре ''.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 10/1-022-1/53            ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 22.07.2010. г. СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________

3.
На основу члана 30. став 1. алинеја 2. 

Закона  о  локалној  самоуправи  ("Службени 
гласник Републике Српске", број 101/04, 42/05 
и 118/05), члана 6. и члана 25. став 2. Закона о 
тржишту  хартија  од  вриједности  Републике 
Српске ("Службени гласник Републике Српске", 
број  92/06),  и  члана 29.  Статута  општине 
Лопаре ("Службени  гласник  општине  Лопаре" 
број: 4/05, 12/09), Скупштина општине  Лопаре 
на  17.   редовној сједници  одржаној  дана 
22.07.2010. године,  донијела је

О Д Л У К У
о првој емисији обвезница јавном понудом

Члан 1.

Ради финансирања пројеката изградње 
и  реконструкције  путне  инфаструктуре  на 
подручју  општине  Лопаре,   у   складу  са 
Програмом  капиталних  инвестиција  општине 
Лопаре  2010-2014,  у  износу  700.000,00  КМ, 
општина  Лопаре емитује  прву  емисију 
обвезница  јавном  понудом  у  складу  са  овом 
Одлуком.

Члан 2.

Основни елементи емисије су:

• Пуни  назив  и  адреса  емитента: 
Општина Лопаре,  Цара  Душана  61, 
75240 Лопаре;

• Ознака и регистарски број у регистру 
емитената  код  Комисије  за  хартије 
од  вриједности: 03-7-32/10,  рјешење 
бр.  01-03-РЕ-368/10,  од  дана 
15.02.2010. године;

• Назив органа који је  донио Одлуку: 
Скупштина општине Лопаре;

• Циљеви  инвестирања,  начин 
коришћења  средстава,  очекивани 
ефекти:
Новчана  средства   прикупљена 
емисијом обвезница ће се користити за 
финансирања  пројеката изградње и 
реконструкције путне инфаструктуре на 
подручју општине Лопаре,  у  складу са 
Програмом  капиталних  инвестиција 



Страна   3                                             Службени гласник општине Лопаре                                    Број     06  /  10  
општине  Лопаре  2010-2014,  у  износу 
700.000,00 КМ.
У  зависности  од  висине  износа 
средстава  која  буду  прикупљена 
учешћем  других  инвеститора, 
Скупштина  општине  ће  донијети 
Одлуку  о  расподјели  средстава  за 
изградњу  и реконструкцију  путне 
инфаструктуре. 
Реализацијом  ове  инвестиције 
омогућује се наставак развоја општине 
Лопаре  и  стварање  претпоставки  за 
бољи живот грађана.

• Редни број  емисије,  ознака  врсте  и 
класа  хартија  од  вриједности:  прва 
емисија  дугорочних  муниципалних 
обвезница које гласе на име;

• Број,  номинална вриједност хартија 
од вриједности и укупна вриједност 
емисије:  Првом  емисијом  емитује  се 
7.000 обвезница, номиналне 
вриједности  100,00  КМ,  укупне 
номиналне  вриједности  емисије 
700.000,00 КМ;

• Доспијеће,  висина  камате,  начин  и 
рокови  исплате  главнице  и  камате: 
Доспијеће емисије је  10 (десет) година 
од  дана  уписа  емисије  у  Централни 
регистар хартија од  вриједности. 
Камата  износи  6,75%  на  годишњем 
нивоу. У току прве године исплаћиваће 
се  полугодишње  само  камата  (grace 
period),  а  након  тога,  главница  и 
припадајући  дио  камате  исплаћиваће 
се  у  полугодишњим  ануитетима  (18 
ануитета),  најкасније  у  року  од  15 
(петнаест)  дана  од  дана  доспијећа 
ануитета;

• Валутна  клаузула: Конвертибилна 
марка (КМ) као званична валута у БиХ 
везана  је  за  Еуро.  Централна  банка 
Босне  и  Херцеговине  одржава 
монетарну  стабилност  у  складу  са 
„Currency board“  аранжманом (1  КМ = 
0,51129  ЕУРО,  односно  1  ЕУРО = 
1,95583 КМ),  што  значи  да  издаје 
домаћу валуту  уз  пуно  покриће  у 
слободним  конвертибилним  девизним 
средствима по фиксном курсу (1 КМ = 
0,51129  ЕУРО,  односно  1  ЕУРО = 
1,95583 КМ).
Ради  очувања  реалне  вриједности, 
уколико дође до промјене курса КМ у 
односу  на  ЕУРО,  примјењиваће  се 
валутна  клаузула  (прерачун  КМ  у 
ЕУРО,  односно  ЕУРО у  КМ)  по 
средњем курсу, а према курсној листи 
Централне банке БиХ на дан промјене 
курса;

• Укупан   број  и  вриједност  до  сада 
емитованих  обвезница: Општина 
Лопаре до  сада  није  емитовала 
обвезнице;

• Износ  регистрованог  основног 
капитала: Општина Лопаре,  као 
јединица  локалне  самоуправе,  нема 
основни капитал;

• Права  и  ограничења  права  из 
обвезница:  право на поврат главнице 
и  право  на  наплату  припадајуће 
камате;

• Нико нема право прече куповине;
• Продајна  цијена  и  начин  њеног 

утврђивања:  Цијена  по  којој  купци 
уписују  и  уплаћују  обвезнице 
формираће  се  на  берзи,  по методи 
континуиране  јавне  понуде 
(вишестеруке  цијене) у  складу  са 
Правилима Бањалучке берзе, с тим да 
ће  продајни  налог  бити  унешен  по 
цијени  од  100,00  КМ.  Стандард 
повећања цијене је 0,01 КМ;

• Критеријум  успјешности  емисије: 
Емисија  се  сматра  успјешном  ако, у 
року  предвиђеном  за  упис  и  уплату, 
буде уписано и уплаћено најмање 60% 
обвезница понуђених у Проспекту;

• Вријеме почетка и завршетка уписа и 
уплате:  Почетак  уписа  и  уплате  је 
петнаест  дана  од  дана  објављивања 
јавног позива за упис и уплату. Упис и 
уплата  ће  трајати  25 дана  од  дана 
почетка уписа и уплате;

• Мјесто  уписа  и  уплате:  Упис  ће  се 
вршити  код  овлаштених  берзанских 
посредника  на  тржишту  хартија  од 
вриједности  Републике  Српске,  у 
складу  са  радним  временом 
овлаштених  берзанских  посредника. 
Уплата  ће  се  вршити на  рачун  код 
депозитне банке.  Подаци о депозитној 
банци  и  броју  рачуна  на  који  ће  се 
вршити  уплата  биће  објављени  у 
Проспекту  прве  емисије  обвезница 
општине Лопаре, као и у Јавном позиву 
за упис и  уплату обвезница. Средство 
плаћања  је  новац,  конвертибилне 
марке (КМ);

• Назнака  о  задржаном  праву 
емитента  на  одустајање  од  јавне 
понуде прије истека рока утврђеног 
за  њихов  упис  и  уплату:  Општина 
Лопаре  задржава  право  на  завршетак 
поступка уписа  и  уплате  обвезница 
уколико  емисија  буде  у  цјелости 
уписана и уплаћена прије истека рока 
утврђеног за њихов упис и уплату;



Страна   4                                             Службени гласник општине Лопаре                                    Број     06  /  10  
• Начин  и  рокови  поврата уплаћених 

средстава код одустајања од уписа и 
уплате или неуспјеле емисије: Свако 
лице  које  је  уписало  или  уплатило 
обвезнице  на  основу  података  из 
Проспекта, прије  његове  измјене, има 
право да,  у року од петнаест дана од 
дана  пријема  измјена  Проспекта, 
откаже  упис  обвезница  и  затражи 
поврат  уплаћеног  износа  заједно  са 
каматом  на  депозит.  Уплаћени  износ, 
заједно са каматом, биће враћен купцу 
у  року  од  три  дана  од  дана  пријема 
захтјева за поврат средстава.
Уколико  упис  и  уплата  прве  емисије 
обвезница не буду извршени у складу 
са чланом 2.  алинеја 14.  ове Одлуке, 
упис  обвезница  се  поништава,  а  све 
извршене  уплате  биће  враћене 
купцима  обвезница,   заједно  са 
каматом на депозите, у року од 3 (три) 
дана  од  дана  пријема  Рјешења 
Комисије  за  хартије од  вриједности 
Републике Српске.

Члан 3.

Агент прве емисије обвезница општине 
Лопаре је „Advantis Broker“ а.д. Бања Лука.

Члан 4.

За спровођење ове Одлуке надлежан је 
Начелник општине Лопаре.

Члан 5.

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења и објавиће се у Службеном гласнику 
општине Лопаре,  а примјењиваће се од дана 
пријема рјешења о одобрењу  Проспекта јавне 
понуде  емисије  муниципалних  обвезница 
општине Лопаре.

Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број:01/1-022-1/54            ПРЕДСЈЕДНИК
Датум, 22.07.2010.г. СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________

4.                
               На основу члана 4. Закона о матичним 
књигама  (''Службени  гласник  Републике 
Српске'',  број  111/09)  и  члана  29.  Статута 
општине Лопаре (''Службени гласник општине 
Лопаре'',  број  04/05),  Скупштина  општине 

Лопаре, на сједници одржаној дана 22.07.2010. 
године, донијела је 

О Д Л У К У
о одређивању матичних подручја општине 

Лопаре

Члан 1.

                 Овом Одлуком одређују се матична 
подручја  за  која  се  воде  матичне  књиге  и 
сједишта  матичних  подручја  на  територији 
општине  Лопаре  (У  даљем  тексту:  матична 
подручја). 

Члан 2.

                 Матична подручја на територији 
општине су (азбучно): 

1.  - Матично  подручје  Корај  за  насељена 
мјеста:  Корај,  Милино  Село,  Миросавци  и 
Пушковац;
      
2. - Матично  подручје  Лопаре  за  насељена 
мјеста:  Вукосавци,  Јабланица, Козјак, 
Коњиковићи,  Лабуцка,  Лопаре,  Мачковац, 
Пирковци и Тобут;

3. - Матично  подручје  Мртвица  за  насељена 
мјеста: Бобетино Брдо,      Кореташи; Мртвица, 
Пукиш и Смиљевац; 

4. - Матично  подручје  Пипери  за  насељена 
мјеста:  Брусница,  Вакуф,  Лукавица,  Пипери, 
Челић (дио) и Шибошница (дио);
      
5. - Матично  подручје  Прибој  за  насељена 
мјеста:  Бријест,  Завршје,  Колимер-дио, 
Липовице, Пељаве, Подгора, Потраш, Прибој и 
Цвиљевина-дио.
     

Члан 3.

                 Матичне књиге воде се у сједишту 
матичног подручја и то: 
                 1.  за матично подручје Корај, са 
сједиштем у Корају;
                 2. за матично подручје Лопаре , са 
сједиштем у Лопарама;
                 3. за матично подручје Мртвица, са 
сједиштем у Мртвици;
                 4. за матично подручје Пипери, са 
сједиштем у Пиперима;
                 5. за матично подручје Прибој, са 
сједиштем у Прибоју.

Члан 4.

                 У сједишту матичног подручја воде 
се посебне матичне књиге рођених, вјенчаних 



Страна   5                                             Службени гласник општине Лопаре                                    Број     06  /  10  
и умрлих и књиге држављана за сва матична 
подручја која припадају том сједишту.

Члан 5.

                 Ова Одлука ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном гласнику општине 
Лопаре”, а почеће да се примењује у складу са 
роковима  предвиђеним  Законом  о  матичним 
књигама  (''Службени  гласник  Републике 
Српске'',  број:111/09)  и  Правилником  о 
обрасцима матичних књига, регистра матичних 
књига  и  извода и увјерења која  се  издају  на 
основу  матичних  књига  и  начину  издавања 
извода  и  увјерења  („Службени  гласник 
Републике Српске”, број 54/10). 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

Број:01/1-022-1/55            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:22.07.2010.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                                   
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________

5.
               На основу члана 30. став 1. алинеја 2. 
Закона  о  локалној  самоуправи  ("Службени 
гласник Републике Српске", број 101/04, 42/05 
и 118/05), члана 35. став 2. Закона о Уставном 
суду  Републике  Српске-  пречишћени  текст 
(„Службени  гласник  Републике  Српске“,  број 
54/05) и члана 29. став 1. алинеја  32. Статута 
општине Лопаре ("Службени гласник општине 
Лопаре",  број  4/05),  разматрајући приједлог 
одговора  на  иницијативу  за покретање 
поступка  за  оцјењивање  уставности  и 
законитости  члана  6.  и  8.  Статута  општине 
Лопаре  и  Одлуке  о  грбу  и  застави  општине 
Лопаре,  Скупштина   општине   Лопаре   на 
сједници  одржаној  дана  22.07. 2010. године, 
усвојила је 

О Д Г О В О Р

на  наводе  из  поднесене  иницијативе  за 
покретање поступка за оцјењивање уставности 
и  законитости  чл.  6.  и  8.   Статута  општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број 4/05) и Одлуке о грбу и застави општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број 4/03), које је донијела Скупштина општине 
Лопаре. 

Подносилац  допуњене  иницијативе, 
Клуб  Бошњака  у  Вијећу  народа  Републике 
Српске  сматра  да  је  одређивање  симбола  – 
грба  општине  посебном  одлуком,  а  не 
Статутом  општине  противно  јасној  одредби 
члана 5. став 4. Закона о локалној самоуправи, 

која  не  оставља  могућност  да  се  то  питање 
регулише  одлуком.  Поред  наведеног, 
подносилац  иницијативе  сматра  да 
одговарајућим  посебним  одлукама  општина, 
одређени садржаји грбова имају националне и 
вјерске елементе само једног народа, односно 
конфесије,  што  друга  два  народа  доводи  у 
неравноправан  и  дискриминирајући  положај, 
констатујући да у предметним општинама живе 
и припадници друга два народа и других вјера, 
позивајући се при том на чл. 28. став 2. Устава 
Републике  Српске,  који  између  осталог 
одређује да су вјерске заједнице једнаке пред 
законом.   Подносилац  иницијативе  такође 
сматра  да  је  и  одређивање  у  статутима 
општина  посебне  славе  (крсне  славе)  поред 
свјетовног празника (дана општине), противно 
уставној  позицији  општине/града  као  јавне 
институције  и  да  доводи друга  два народа  у 
неравноправан  и  дискриминирајући  положај. 
Оспорене одредбе наведених аката Скупштина 
општина  о  садржају  и  облику  симбола  и 
општинским  славама,  по  мишљењу 
подносиоца  иницијативе,  нису  у  складу  са 
одредбама чл. 1. став 4., чл. 5. став 1. алинеја 
2., чл. 10., 28. и 108. Устава Републике Српске, 
као  и  чл.  5.   Закона  о  локалној  самоуправи. 
Стим у вези подносилац иницијативе предлаже 
да  Уставни  суд  Републике  Српске  прихвати 
иницијативу  и  донесе  рјешење  о  покретању 
поступка  за  оцјењивање  уставности  и 
законитости.

Скупштина општине Лопаре сматра да 
иницијатива није основана. Одредба наведеног 
члана 5. став 4. Закона о локалној самоуправи 
одређивањем  да  се  симболи  регулишу 
статутом  јединице  локалне  самоуправе  у 
складу  са  законом,  не  брани  општини  да 
посебном одлуком детаљније уреди предметно 
питање.  Такву  могућност  оставља  управо 
оспорени  чл.  6.  Статута  општине  Лопаре, 
овлашћујући Скупштину општине да посебном 
одлуком  уреди  употребу  симбола.  Ова 
Скупштина сматра да је нападнутом Одлуком 
уредила  симболе  општине  по  правилима 
хералдике и да утврђени симболи изражавају 
историјско,  културно  и  природно  наслијеђе 
општине, што је у складу са ставовима 3. и 2. 
наведеног  члана  5.  Закона  о  локалној 
самоуправи. Тиме се други народи не доводе у 
неравноправан  и  дискриминирајући  положај, 
собзиром  да  симболи,  према  наведеним 
одредбама  Закона,  изражавају  наслеђе 
јединице  локалне  самоуправе,  што  и  јесте  у 
конкретном случају.  Самим тим не дира се у 
једнакост  вјерских  заједница  пред  законом, 
која је загарантована чл. 28. став 2.   Устава 
Републике  Српске.  Такође,  ова  Скупштина 
сматра да је одређивање крсне славе општине 
чланом  8.  Статута  општине,  у  складу  са 
важећим  прописима,  израз  воље  већине 



Страна   6                                             Службени гласник општине Лопаре                                    Број     06  /  10  
грађана  општине  инплементиран  доношењем 
предметног  Статута  најмање  двотрећинском 
скупштинском већином.

Основом  наведеног  сматрамо  да  је 
предметна  иницијатива  неоснована  и 
неприхватљива, а оспорене одредбе чл. 6. и 8. 
Статута  општине  Лопаре  („Службени  гласник 
општине Лопаре“, број 4/05) и Одлука о грбу и 
застави  општине  Лопаре  („Службени  гласник 
општине Лопаре“,  број  4/03),  које  је  донијела 
Скупштина  општине  Лопаре, 
недискриминирајуће,  законите,  чијим 
доношењем  није  повријеђено  начело 
законитости  ни  уставности  загарантовано 
одредбама чл. 1. став 4., чл. 5. став 1. алинеја 
2., чл. 10., 28. и 108. Устава Републике Српске, 
као и чл. 5.  Закона о локалној самоуправи.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/56            ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 22.07.2010. г. СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________

6.
На  основу  члана  30.  и  72.  став  2. 

Закона  о  локалној  самоуправи  ("Службени 
гласник  РС",  број:  101/04),  42/05  и  118/05, 
члана  29.  и  48.  Статута  општине  Лопаре 
("Службени  гласник  општине  Лопаре",  број 
4/05), Скупштина општине Лопаре на сједници 
одржаној дана 22.07.2010. године, д о н о с и

О Д Л У К У
о прихватању Урбанистичко-техничких 

услова

I

Прихватају се  Урбанистичко  технички 
услови  (измјена  УТ  услова  -   8/10  од 
16.07.2010.године)   за  одређивање 
грађевинске  парцеле  за  редовну  употребу  и 
кориштење  постојећег  стамбено-пословног 
објекта   у  Лопарама  на  земљишту  к.ч.  број: 
584/2 зв.  "Лука",  уписане  К.О.  Лопаре  град, 
посједника Стамбениг  предузећа  Лопаре,  а 
који су урађени од  стране  ЈП  “Дирекције  за 
изградњу и развој града” Бијељина.

Са наведеним Урбанистичко-техничким 
условима накнадно  ће  се  извршити 
усклађивање  Регулационог  плана  града 
Лопаре.

II

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 

доношења  и  објавиће  се  у  "Службеном 
гласнику општине Лопаре".

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/57      ПРЕДСЈЕДНИК
Датум, 22.07.2010. г. СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

           Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________

7.
           На основу члана 29. став 1. тачка 11.  а у 
вези са чланом 43. став 1. тачка 14. Закона о 
локалној  самоуправи  (''Службени  гласник 
Републике  Српске'',  број:101/04  и  42/05)  и 
члана 29. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',број:  4/05) 
Скупштина  општине  Лопаре, поступајући  по 
захтјеву  за  додјелу  пословног  простора  на 
кориштење,  Мјесне  борачке  организације 
Прибој, на  сједници  одржаној  22.07.2010. 
године донијела је следећу: 

О  Д  Л  У  К  У

I

Одобрава  се  издавање  пословног 
простора  у  предњем  дијелу  Дома  културе  у 
Прибоју, у површини од 40 м2, којим располаже 
општина Лопаре, Мјесној борачкој организацији 
Прибој.

II

Пословни ростор из тачке I ове Одлуке 
даје се без накнаде, на двије године, намјенски 
за рад и сједиште Мјесне борачке организације 
Прибој, те се у друге сврхе не може користити.

III

Овлашћује се Начелник општине да на 
основу ове Одлуке закључи Уговор са Мјесном 
борачком организацијом Прибој.
 

IV

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавит  ће  се  у  ''Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/59     ПРЕДСЈЕДНИК    
Датум:22.07.2010.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

     Миленко Ристић, дипл.ецц.
________________________________________ 



Страна   7                                             Службени гласник општине Лопаре                                    Број     06  /  10  
АКТИ НАЧЕЛНИКА

8.
РЕПУБЛИКА СРПСКА
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-20/4
Датум: 02.07.2010. године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05,8/06,24/06,70/06 
и 12/09),  Начелник општине, д о н о с и,

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  у поступку

директног споразума

I

У  поступку  јавне  набавке услуга 
асанације  и  дезинфекције  за  отклањање 
посљедица  насталих  од  поплава  на  подручју 
општине  Лопаре  у  2010.  години,  примјеном 
поступка директног  споразума,  након 
разматрања  достављене  Понуде  понуђача 
брoj: 221/10од 02.07.2010. године, одлучено је 
да се уговор додијели  д.о.о.  „САНИТАЦИЈА“ 
Бијељина. 

Вриједност  услуга  износи  7.000,00 
(словима: седамхиљада  КМ).  У  цијену је 
урачунат ПДВ.

 II

У  поступку  разматрања  достављене 
понуде  ,  констатовано  је  да  иста  испуњава 
услове  постављене  тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела  уговора  понуђачу  из  тачке  I  овое 
одлуке. 

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

          Н А Ч Е Л Н И К 

                Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

9.

РЕПУБЛИКА СРПСКА
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-15/8
Датум: 15.07.2010. године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05,8/06,24/06,70/06 
и 12/09),  Начелник општине, д о н о с и,

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  за пружање услуга

информисања путем телевизије

I

У  поступку  јавне  набавке услуга 
информисања  за  потребе  општине  Лопаре 
путем  телевизије,  за  период  од  10.08.2010. 
године  до  10.08.2011. године,  примјеном 
преговарачког поступка без  објављивања 
обавјештења  о  набавци,   након  проведених 
преговора са понуђачем РТВ „БН“ Бијељина и 
разматрања коначне Понуде  брoj: 226-4/10 од 
02.07.2010.  године, одлучено је  да  се  уговор 
додијели наведеном понуђачу. 

Вриједност услуга износи  1.000,00  КМ 
мјесечно,  (словима:  хиљадуконверти-
билнихмарака). На  овај  износ  зарачунава  се 
ПДВ.

Укупна вриједност Уговора за пружање 
услуга  у  периоду  од  10.08.2010.  године  до 
10.08.2011. године,   износи  14.040,00  КМ 
(словима: четрнаестхиљадаичетрдесет КМ), са 
урачунатим ПДВ-ом.

 II

У  поступку  разматрања  достављене 
понуде  ,  констатовано  је  да  иста  испуњава 
услове  постављене  тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела  уговора  понуђачу  из  тачке  I  овое 
одлуке. 

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

                Н А Ч Е Л Н И К
Др Радо Савић, с.р.

________________________________________



Страна   8                                             Службени гласник општине Лопаре                                    Број     06  /  10  
10.

РЕПУБЛИКА СРПСКА  
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-21/5
Датум: 30.07.2010.  године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05,8/06,24/06,70/06 
и 12/09),  Начелник општине д о н о с и,

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  за извођење радова на 
уређењу и санацији корита ријеке Гњице

кроз насељено мјесто Мртвица

I

У поступку јавне набавке за извођење 
радова  на  уређењу и санацији  корита  ријеке 
Гњице  кроз  насељено  мјесто  Мртвица, 
примјеном поступка по Конкурентском захтјеву 
број: 02/6-404-21/2 од   23.07.2010. године 
извршено  је  прикупљање,  анализа  и  оцјена 
понуда понуђача. 

Примјеном  критерија прописаних 
конкурентским  захтјевом  и  тендерском 
документацијом,   Комисија за  јавне  набавке 
општине Лопаре је записником  број: 02/6-404-
21/4 од 30.07.2010. године утврдила ранг листу 
понуда  сходно  којој  је понуђач  д.о.о. 
''Интеграл МЦГ'' Лопаре за предметни уговор 
понудио најнижу цијену за извођење радова од 
40.177,80  КМ (словима: 
четрдесетхиљадастоседамдесетседам   КМ  и 
80/100),  у  коју  је  урачунат  ПДВ,  те  је  иста 
оцијењена као најповољнија понуда.

 II

Наведена понуда у економском смислу 
у  потпуности  задовољава  захтјеве  уговорног 
органа,  те  се  предметни  уговор  додјељује 
понуђачу д.о.о.  ''Интеграл МЦГ'' Лопаре.

III

 По  окончању  рока  за  приговор-жалбу, 
уговорни орган ће позвати изабраног понуђача 
ради закључења одговарајућег уговора,  којим 
ће се регулисати међусобна права и обавезе 
везане  за  предметну  набавку  сходно 
захтјевима и условима наведеним у тендерској 
документацији  и  законским  прописима  који 
регулишу постуке уговарања.

IV

           ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:
Сваки понуђач  који  има  легитиман 

интерес за конкретан уговор о јавној набавци и 
који  сматра  да  је  уговорни  орган  у  току 
конкретног поступка додјеле уговора прекршио 
једну  или  више  одредби  Закона  о  јавним 
набавкама БиХ има право уложити приговор на 
поступак у  писменој  форми у року од 5 (пет) 
дана  од  дана  када  је  његов  подносилац 
примио  одлуку,  односно  обавјештење  о 
додјели уговора.

Приговор се подноси у писменој форми 
Начелнику општине као првостепеној инстанци 
у жалбеном поступку. 

V

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

       Н А Ч Е Л Н И К 

              Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

11.

РЕПУБЛИКА СРПСКА
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-15/10
Датум: 15.07.2010. године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05,8/06,24/06,70/06 
и 12/09),  Начелник општине, д о н о с и,

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  за пружање услуга

информисања путем телевизије

I

У  поступку  јавне  набавке услуга 
информисања  за  потребе  општине  Лопаре 
путем  телевизије,  за  период  од  11.08.2010. 
године  до  11.08.2011. године,  примјеном 
преговарачког поступка без  објављивања 
обавјештења  о  набавци,   након  проведених 
преговора  са  понуђачем  РТВ  „ХИТ“  Брчко и 
разматрања  коначне  Понуде   од  05.07.2010. 
године, одлучено  је  да  се  уговор  додијели 



Страна   9                                             Службени гласник општине Лопаре                                    Број     06  /  10  
наведеном понуђачу. 

Вриједност  услуга  износи  800,00  КМ 
мјесечно, (словима:  осамстотина КМ). На овај 
износ зарачунава се ПДВ.

Укупна  вриједност  Уговора  за  за 
пружање  услуга  у  периоду  од  11.08.2010. 
године  до  11.08.2011. године,   износи 
11.232,00  КМ  (словима:једанаестхиља-
дадвјестотридесетдвије  КМ),  са  урачунатим 
ПДВ-ом.

 II

У  поступку  разматрања  достављене 
понуде  ,  констатовано  је  да  иста  испуњава 
услове  постављене  тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела  уговора  понуђачу  из  тачке  I  овое 
одлуке. 

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

          Н А Ч Е Л Н И К 

                Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

12.

На  основу  члана  4. Закона  о  јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06 и 12/09), 
члана  72.  став  3.  Закона  о  локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13.  Правилника  о  јавним  набавкама  роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“,  број:  15/09),  Начелник  општине 
Лопаре, д о н о с и

О Д Л У К У 
о покретању поступка јавне набавке 

I

Покреће се поступак јавне набавке за 
извођење  радова  на уређењу  и  санацији 
ријечног  корита  ријеке  Гњице  кроз  насељено 
мјесто Мрвица. 

II

Процијењена  укупна  бруто  вриједност 
јавне набавке је 38.000,00 КМ.

Финансијска средстава за реализацију 
радова обезбјеђују  се из средстава Фонда за 
заштиту  животне  средине  РС   у  износу  од 
15.000,00  КМ,  средстава   Агенције  за  воде 
обласног  ријечног  слива  Саве  у  износу  од 
19.800,  КМ  и  средстава  Буџета  општине 
Лопаре у износу од 3.200,00 КМ.

III

За предметну јавну набавку водиће се 
поступак  по  конкурентском  захтјеву  за 
достављање понуда.

V

Критеријум који ће се примјењивати за 
избор  најповољнијег  понуђача  је  најнижа 
цијена технички задовољавајуће понуде.

IV

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-21/1     Н А Ч Е Л Н И К
Датум:23.07.2010. г.         

               Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

13.

На  основу  члана  4. Закона  о  јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06 и 12/09), 
члана  72.  став  3.  Закона  о  локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13.  Правилника  о  јавним  набавкама  роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“,  број:  15/09),  Начелник  општине 
Лопаре, д о н о с и 

О Д Л У К У 
о покретању  поступка јавне набавке 

I

Покреће  се  поступак  јавне  набавке 
услуга  асанације  и  дезинфекције  за 
отклањање  посљедица  насталих  од  поплава 
на подручју општине Лопаре у 2010. години.



Страна   10                                             Службени гласник општине Лопаре                                    Број     06  /  10  

II

Процијењена  вриједност  бруто 
средстава  за  реализацију  јавне  набавке  је 
7.000,00 КМ.

III

За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума

IV

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-20/1           Н А Ч Е Л Н И К
Датум:02.07.2010. године  

       Др Радо Савић, с.р.
_______________________________________

14.
    

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05),  Начелник  општине  Лопаре, 
д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
200,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, Будимку 
Божићу  из  Јабланице,  у  сврху  помоћи  за 
трошкове издржавања породице.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број: 02/1-1495-1/10   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 14.07.2010. г.     Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________

15.
             На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  РС-Пречишћени  текст 
(''Службени гласник РС'',  број:  54/08) и  члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  бр:4/05),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства,  у  износу  од 
43,94 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 614200, СТР ''Дар'' 
из Пирковаца, по фактури, број:65 /10, a у вези 
преузетог  робног  пакета  на име једнокртатне 
помоћи Даринки Николић из Лопара.       

II

             За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

             Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-41/10 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 01.07.2010. г.      Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
  



Страна   11                                             Службени гласник општине Лопаре                                    Број     06  /  10  
16.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05),  Начелник  општине  Лопаре, 
д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, Драги 
Ракићу  из  Лабуцке,  у  сврху  помоћи  за 
трошкове издржавања породице.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-827-1/10     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 26.07.2010. г.  Др Радо Савић  , с.р.
________________________________________

17.

            На основу члана 43. и 72. Закона о 
локалној самоуправи ( ''Службени гласник  РС'', 
број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине  Лопаре  '',  број:  04/05),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и 

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства,  у  износу  од 
150,00 KM, на терет позиције буџетска резерва 
614200,  Невенки  Гајић  из  Лопара,  у  сврху 
исплате  једнократне  новчане  помоћи  за 
трошкове издржавања породице.

II

              За реализацију овог закључка задужује 
се Одјељење за финансије.

III

              Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре.“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-1731-1/10    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 20.07.2010. г.     Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
  
18.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05),  Начелник  општине  Лопаре, 
д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, Ранку 
Симеуновићу  из  Лопара,  у  сврху  помоћи  за 
трошкове издржавања породице.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број: 02/1-1149-1/10    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 05.07.2010. г.     Др Радо Савић, с.р.
________________________________________



Страна   12                                             Службени гласник општине Лопаре                                    Број     06  /  10  
19.  

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05),  Начелник  општине  Лопаре, 
д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, Срби 
Ћетковићу  из  Пељава,  у  сврху  помоћи  за 
трошкове  издржавања  породице и  трошкове 
лијечења.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
       ОПШТИНА ЛОПАРЕ
        Начелник општине

Број:02/1-255-1/10     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 05.07.2010. г.   Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

20.  

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05),  Начелник  општине  Лопаре, 
д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 614200, Слободану 
Антуновићу из Веселиновца, у сврху помоћи за 
трошкове издржавања породице.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-1687-1/10    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 08.07.2010. г.    Др Радо Савић , с.р.
________________________________________

21.
На  основу  члана  42.  Закона  о 

буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05),  Начелник  општине  Лопаре, 
д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, Милану 
Ракићу  из  Подгоре,  у  сврху  помоћи  за 
трошкове  издржавања  породице и  трошкове 
лијечења.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 



Страна   13                                             Службени гласник општине Лопаре                                    Број     06  /  10  
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-1387-1/10     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 08.07.2010. г.     Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
22.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05),  Начелник  општине  Лопаре, 
д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
200,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, Пери 
Делићу  из  Пељава,  у  сврху  помоћи  за 
трошкове издржавања породице.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-1629-1/10    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 09.07.2010. г.    Др Радо Савић  , с.р.
________________________________________

23.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05),  Начелник  општине  Лопаре, 
д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
200,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, Радинки 
Стјепановић  из  Лопара, у  сврху  помоћи  за 
трошкове лијечења.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број: 02/1-1607-1/10   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 09.07.2010. г.   Др Радо Савић  , с.р.
________________________________________

24.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05),  Начелник  општине  Лопаре, 
д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
200,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, Миодрагу 
Текићу из Пељава, у сврху помоћи за трошкове 
издржавања породице.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.



Страна   14                                             Службени гласник општине Лопаре                                    Број     06  /  10  

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-1594-1/10    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 09.07.2010. г.   Др Радо Савић  , с.р.
________________________________________

25.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05),  Начелник  општине  Лопаре, 
д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
100,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, Радивоју 
Медићу из Тобута, у сврху помоћи за трошкове 
лијечења сина.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-1857-1/10   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 29.07.2010. г.  Др Радо Савић , с.р.
________________________________________

26.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05),  Начелник  општине  Лопаре, 
д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, Споменки 
Митровић из  Тобута,  у  сврху  помоћи  за 
трошкове лијечења мајке Цвије Тодоровић.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-1789-1/10     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 29.07.2010. г.    Др Радо Савић  , с.р.
________________________________________

27.
На  основу  члана  42.  Закона  о 

буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05),  Начелник  општине  Лопаре, 
д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, Обраду 
Тасовцу  из  Прибоја,  у  сврху  помоћи  за 



Страна   15                                             Службени гласник општине Лопаре                                    Број     06  /  10  
трошкове издржавања породице.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-1678-1/10    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 21.07.2010. г.    Др Радо Савић, с.р.
________________________________________ 

28.

              На основу члана 43. и 72. Закона о 
локалној самоуправи ( ''Службени гласник  РС'', 
број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине Лопаре '', број: 04/05 и 12/09), а у вези 
са  Уговором  о  суфинансирању  плате 
приправника,  број:02/1-123-38  од  25.06.2010. 
године, закљученим између општине Лопаре и 
Завода  за  запошљавање  Републике  Српске, 
Начелник општине Лопаре доноси 

О Д Л У К У
о пријему приправника у Административну 

службу општине Лопаре

I

             У Административну службу општине 
Лопаре   у  својству  приправника  примају  се 
четири  (4)  лица  са  завршеном  високом 
стручном спремом, и то:

а) Дипломирани правник 1 извршилац
б) Дипломирани економиста 3 извршиоца

II

Ради пријема приправника из тачке 1. 
ове  Одлуке  расписаће  се  јавни  конкурс,  а 
након проведеног поступка по истом, изабрани 
кандидати засноваће радни однос на одрећено 
вријеме у трајању од 12 мјесеци у АС општине 
Лопаре.

Општи  и  посебни  услови  које 
кандидати  за  приправнике  у  АС  општине 

Лопаре  треба  да  испуњавају  биће  одређени 
конкурсом који ће се објавити у дневном листу 
''Глас Српске''.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-014-152      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 21.07.2010. г.    Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

29.
              На  основу  члана 42.  Закона  о 
буџетском  систему  РС-Пречишћени  текст 
(''Службени гласник РС'',  број:  54/08) и  члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  бр:4/05),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

  Одобравају се средства, у износу од 
641,64 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, на  име 
аконтације  пореза  на  добит  за  период  од 
01.01.2010. године до 30.06.2010. године.

II

               За реализацију ове Одлуке задужује 
се Одјељење за финансије.

III

                Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-43/10  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 05.07.2010. г.      Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
  



Страна   16                                             Службени гласник општине Лопаре                                    Број     06  /  10  
30.

              На  основу  члана 42.  Закона  о 
буџетском  систему  РС-Пречишћени  текст 
(''Службени гласник РС'',  број:  54/08)  и  члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  бр:4/05),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

 Одобравају  се средства,  у износу од 
49,92 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 614200, СТР ''Дар'' 
из Пирковаца, по фактури, број:83/10, a у вези 
преузетог  робног  пакета  на име једнокртатне 
новчане помоћи за Неђу Антуновића.       

II

               За реализацију ове Одлуке задужује 
се Одјељење за финансије.

III

                Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-46/10  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 22.07.2010. г.      Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
  
31.

               На основу члана 42.  Закона о 
буџетском  систему  РС-Пречишћени  текст 
(''Службени гласник РС'',  број:  54/08)  и  члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  бр:4/05),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

  Одобравају се средства, у износу од 
59,25 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 

позиције буџетска резерва 614200, СТР ''Дар'' 
из  Пирковаца,  по  фактурама,  број:78/10  и 
број:79/10, a у вези преузетог робног пакета на 
име једнокртатне помоћи Спасенији Тошић из 
Пирковаца и Милојки Јовић.       

II

               За реализацију ове Одлуке задужује 
се Одјељење за финансије.

III

               Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-44/10  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 06.07.2010.г.       Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
  
32.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05),  Начелник  општине  Лопаре, 
д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
200,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, Јовици 
Тешићу из Лопара, у сврху помоћи за трошкове 
издржавања породице.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.



Страна   17                                             Службени гласник општине Лопаре                                    Број     06  /  10  

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-1454-1/10     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 22.06.2010. г.     Др Радо Савић , с.р.
________________________________________
33.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05),  Начелник  општине  Лопаре, 
д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, Синиши 
Тодоровићу  из  Пипера,  у  сврху  помоћи  за 
трошкове студирања.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-1238-1/10    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 02.07.2010.г.     Др Радо Савић, с.р.  
________________________________________

34.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05),  Начелник  општине  Лопаре, 
д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
100,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, Радивоју 
Медићу из Тобута, у сврху помоћи за трошкове 
издржавања породице.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-1595-1/10     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 02.07.2010. г.     Др Радо Савић, с.р.
________________________________________ 

35.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05),  Начелник  општине  Лопаре, 
д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
100,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, Горану 
Спасојевићу из Вукосаваца, у сврху помоћи за 
трошкове издржавања породице.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.



Страна   18                                             Службени гласник општине Лопаре                                    Број     06  /  10  
III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-919-1/10      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 02.07.2010. г.    Др Радо Савић, с.р.
________________________________________ 
36.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05),  Начелник  општине  Лопаре, 
д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, Живану 
Лугоњићу  из  Мртвице,  у  сврху  помоћи  за 
трошкове  издржавања  породице  и  трошкове 
лијечења.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-1289-1/10   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 02.07.2010. г.   Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

37.
              На  основу  члана 42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута општине 

Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05),  Начелник  општине  Лопаре, 
д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, Славојки 
Танацковић  из  Лабуцке,  у  сврху  помоћи  за 
трошкове студирања.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број: 02/1-951-1/10   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 02.07.2010. г.  Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 

38.
На  основу  члана  42.  Закона  о 

буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05),  Начелник  општине  Лопаре, 
д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
100,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, Митри 
Мићић  из  Кореташа,  у  сврху  помоћи  за 
трошкове издржавања.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.



Страна   19                                             Службени гласник општине Лопаре                                    Број     06  /  10  
III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-1604-1/10  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 02.07.2010.г-    Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
39.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05),  Начелник  општине  Лопаре, 
д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
200,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, Мирку 
Остојићу  из  Лопара,  у  сврху  помоћи  за 
трошкове издржавања породице.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број: 02/1-1588-1/10    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 02.07.2010. г.    Др Радо Савић, с.р.
________________________________________ 

40.
На  основу  члана  42.  Закона  о 

буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 

број:  4/05),  Начелник  општине  Лопаре, 
д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
200,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, Пери 
Ракићу  из  Подгоре,  у  сврху  помоћи  за 
трошкове издржавања породице.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број: 02/1-1603-1/10     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 02.07.2010. г.      Др Радо Савић, с.р.
________________________________________ 

41.
На  основу  члана  42.  Закона  о 

буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05),  Начелник  општине  Лопаре, 
д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, Душку 
Митровићу  из  Лабуцке,  у  сврху  помоћи  за 
трошкове издржавања породице.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.



Страна   20                                             Службени гласник општине Лопаре                                    Број     06  /  10  
III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-1589-1/10    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 02.07.2010. г.     Др Радо Савић, с.р.
_______________________________________  

42.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05),  Начелник  општине  Лопаре, 
д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
200,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, Неђи 
Петрићу  из  Јабланице,  у  сврху  помоћи  за 
трошкове издржавања породице.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број: 02/1-709-1/10      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 02.07.2010. г.      Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
43.
                 На основу члана 42. Закона о 
буџетском  систему  РС-Пречишћени  текст 
(''Службени гласник РС'',  број:  54/08)  и  члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  бр:4/05),  Начелник 

општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

  Одобравају се средства, у износу од 
12,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, 
Републичкој управи за геодетске и имовинско–
правне  послове-сврха  дознаке  услуге  и 
накнаде РУГИП.

II

               За реализацију ове Oдлуке задужује 
се Одјељење за финансије.

III

                Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-47/10  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 23.07.2010. г.       Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
44.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  РС-Пречишћени  текст 
(''Службени гласник РС'',  број:  54/08) и  члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  бр:4/05),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства,  у  укупном 
износу од 17,00 КМ из Буџета општине Лопаре, 
на  терет  позиције  буџетска  резерва  614200, 
Републичкој управи за геодетске и имовинско–
правне послове, у сврху накнаде за издавање:
- Листа непокретности, број.501   10,00 КМ и 
- Идентификације парцеле                 7,00 КМ.  
                     УКУПНО           17,00 КМ.

II

За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије.



Страна   21                                             Службени гласник општине Лопаре                                    Број     06  /  10  

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-45/10  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 20.07.2010. г.          Др Радо Савић
____________________________________________

45.
               На основу члана 42.  Закона о 
буџетском  систему  РС-Пречишћени  текст 
(''Службени гласник РС'',  број:  54/08)  и  члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  бр:4/05),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

 Одобравају  се средства,  у износу од 
982,80 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, ''С 
КУЛТУРНУИ  КРУГ''  д.о.о.  Бијељина,  у  вези 
обавеза по Рачуну, број: 12-10 од 02.07.2010. 
године.       

II

               За реализацију ове Одлуке задужује 
се Одјељење за финансије.

III

              Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-42/10  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 02.07.2010. г.       Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
  

46.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
       ОПШТИНА ЛОПАРЕ
             Н а ч е л н и к
     Административна служба
Одјељење за просторно уређење и
стамбено-комуналне послове Лопаре

Број: 05/3-372-3
Дана, 27.07.2010. године

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ
Ул. Цара Душана бр. 48 Лопаре

Молимо да на трошак странке објавите

О  Г  Л  А  С

Одјељење за просторно уређење и стамбено-
комуналне  послове  административне  службе 
општине Лопаре на основу рјешења број: 05/3-
372-3  од  27.07.2010.  године,  извршио  је  у 
регистру  заједница  етажних  власника 
стамбених зграда,  у  регистарском листу број: 
____  упис  оснивања  Заједница  етажних 
власника зграде бр. 52, ул. Цара Душана бр. 52 
Лопаре са сљедећим подацима:

ОСНИВАЧ: Етажни власници зграде бр. 52
ДЈЕЛАТНОСТ ЗАЈЕДНИЦЕ: 70320, управљање 
зградом за рачун етажних власника, заступа у 
правном  промету  самостално  у  оквиру 
дјелатности,  за  обавезе  одговара  цијелом 
својом  имовином,  чланови  заједнице 
одговарају  супсидијарно  до  висине  удјела  у 
плаћању  трошкова  одржавања  зграде. 
Заједницу  заступа  Бранислав  Панић, 
предсједник Скупштине заједнице, самостално 
и без ограничења.

Прилог: Доказ о плаћеним         Службено лице 
трошковима објављивања.               органа
________________________________________
              

 



С А Д Р Ж А Ј

Редни                                                                                                                                             Стр.
број  

1. Одлука о формирању грађевинске парцеле за редовну употребу објекта ...... 1
2. Одлука о задужењу општине Лопаре по основу емисије обвезница ................ 1
3. Одлука о првој емисији обвезница јавном понудом ........................................... 2
4. Одлука о одређивању матичних подручја општине Лопаре .............................. 4
5. Одговор на наводе из поднесене иницијативе за оцјењивање уставности и
    законитости члана 6. и 8. Статута општине Лопаре ............................................ 5
6. Одлука о прихватању УТ услова – зграда „ПАРК“ ............................................... 6
7. Одлука о издавању пословног простора у Дому културе у Прибоју Мјесној
    борачкој организацији Прибој ................................................................................ 6

    АКТИ НАЧЕЛНИКА:   

8. Одлука о додјели уговора у поступку директног споразума ................................ 7
9. Одлука о додјели уговора за пружање услуга информисања путем телевизије  7
10. Одлука о додјели уговора за извођење радова на уређењу и санацији
      корита ријеке Гњице кроз насељено мјесто Мртвица ......................................... 8
11. Одлука о додјели уговора за пружање услуга информисања путем телевизије 8
12. Одлука о покретању поступка јавне набавке ....................................................... 9
13. Одлука о покретању поступка јавне набавке ....................................................... 9
14. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве ...............................................    10
15. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве ...............................................    10
16. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве ...............................................    11
17. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве ...............................................    11
18. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве ...............................................    11
19. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве ...............................................    12
20. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве ...............................................    12
21. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве ...............................................    12
22. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве ...............................................    13
23. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве ...............................................    13
24. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве ...............................................    13
25. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве ...............................................    14
26. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве ...............................................    14
27. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве ...............................................    14
28. Одлука о пријему приправника у ОАС општине Лопаре .....................................    15
29. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве ...............................................    15
30. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве ...............................................    16
31. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве ...............................................    16
32. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве ...............................................    16
33. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве ...............................................    17
34. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве ...............................................    17
35. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве ...............................................    17
36. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве ...............................................    18
37. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве ...............................................    18
38. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве ...............................................    18
39. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве ...............................................    19
40. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве ...............................................    19
41. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве ...............................................    19
42. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве ...............................................    20
43. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве ...............................................    20
44. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве ...............................................    20
45. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве ................................................   21
46. Оглас о упису у регистар заједница етажних власника ......................................    21


